
   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

 

PORTARIA Nº 22 / 2021 

 

 

Dispõe sobre as atribuições de representantes da Fundação, para 

acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos de fornecedores e 

prestadores de serviços da entidade.  

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, 

no uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 

Estadual nº. 17.959 de 11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 

12.093 de 03 de setembro de 2014,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os fiscais na forma do Anexo-I parte integrante desta portaria, para 

acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em janeiro de 2021, de fornecedores e 

prestadores de serviços no âmbito da FUNEAS. 

 

Art. 2º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo 

anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for 

necessário à regularização de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na 

Portaria/FUNEAS nº 059 de 28 de maio de 2019.   

 

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 

. 

 

 

Curitiba – PR, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Marcello Augusto Machado                           Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                Diretor Administrativo 

 

 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 22 / 2021. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO 
FISCAL DO 
CONTRATO 

CPF 

17.073.149-2 012/2021 
PE SRP - 
895/2019 

ASSOCIAÇÃO 
MEGA TÁXI 

BRASIL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS 
DE AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE 
INDIVIDUAL REMUNERADODE 
PASSAGEIROS, VIA SISTEMA OU APLICATIVO 
CUSTOMIZÁVEL WEB E MOBILE para atender 
a demanda da FUNEAS 

ELISE EHLERT 
DOBIGNIES 

046.161.439-45 

17.119.473-3 
002/2018 - 
TERCEIRO 

ADITIVO  
PE 038/2017 

MESSER GASES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO LÍQUIDO 
MEDICINAL - HRL. 

RONALDO P. 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

17.041.518-3 015/2021 PE 134/2020 

PROFFIX 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS - OPME  

DORILDE DE 
MORAES 

736.359.360-49  

16.949.970-5 016/2021 PE 153/2020 
AJM 

REFRIGERAÇÃO 
LTDA - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA COM MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA PARA OS 
APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO, COM 
REPOSIÇÃO/FORNECIMENTO/SUBSTITUIÇÃO 
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, para atender a 
demanda do Centro de Produção e Pesquisa de 
Imunobiológicos - CPPI 

ANDRÉ 
ZACCARON 

047.892.689-85 

17.002.888-0 014/2021 PE 149/2020 
CORREA 

REFRIGERAÇÃO 
LTDA-ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA NOS SISTEMAS DE AR 
CONDICIONADO CENTRAL TRANE TIPO 
CHILLER E FANCOILS, COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, COMPONENTES, FILTROS E 
OUTROS MATERIAIS, para atender a demanda 
do Hospital Regional do Sudoeste Walter Alberto 
Pecoits - HRSWAP 

DILSON JOSÉ 
DA SILVA 

030.786.189-94 

17.022.113-3 017/2021 PE 138/2020 

MAJ LAB  - 
COMERCIO E 

MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

PARA 
LABORATÓRIO 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
QUALIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES para atender 
a demanda do Hospital Infantil Waldemar 
Monastier - HIWM 

JOÃO PEDRO 
LOPES DOS 

SANTOS 
081.441.599-77 

17.022.113-3 018/2021 PE 138/2020 
MORA –TEC 

EQUIPAMENTOS 
EIRELI- 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
QUALIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES para atender 
a demanda do Hospital Infantil Waldemar 
Monastier - HIWM 

JOÃO PEDRO 
LOPES DOS 

SANTOS 
081.441.599-77 

17.023.332-8 019/2021 PE 136/2020 

CRISTALIA 
PRODUTOS 
QUIMICOS 

FARMACEUTICOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
NEGATIVADOS PELO CEMEPAR para atender 
a demanda do Hospital Regional do Litoral - 
HRL, Hospital Regional do Sudoeste Walter 
Alberto Pecoits – HRSWAP e o Hospital 
Regional do Norte Pioneiro - HRNP 

ADRIANA 
DIMBARRE 
IBANHES 

FERNANDA 
CONSOLIN 
MARIANA 

CAROLINA DE 
CARVALHO 

003.467.519-18                                                                   
005.749.979-97                      
043.537.409-54  

17.195.688-9 
009/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 154/2019 
BERTHAX 

SURGICAL EIRELI 
- EPP 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AFIAÇÃO E CONSERTO DE 
INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS 

CÉLIO 
ROBERTO BET 

022.792.209-38 

16.671.211-4 020/2021 PE 145/2020 

EXTINGÁS 
EXTINTORES 
COMÉRCIO E 

MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

CONTRA 
INCÊNDIO EIRELI 

- ME 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
INSTALAÇÃO DE ALARMES DE INCÊNDIO 
COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA  para 
atender a demanda do Hospital Regional de 
Guaraqueçaba - HRG 

JOSÉ LUIS DE 
BRITO 

022.067.099-45 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

17.019.969-3 021/2021 PE 130/2020 

EXTINORPI 
EXTINTORES DO 
NORTE PIONEIRO 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
RECARGA DE EXTINTORES E TESTES 
HIDROSTÁTICO para atender as demandas das 
Unidades da FUNEAS - Fundação Estatal de 
Atenção em Saúde do Paraná: HRNP - Hospital 
Regional do Norte Pioneiro, HRS  - Hospital 
Regional do Sudoeste, CPPI - Centro de 
Produção e Pesquisa de Imunobiológicos, ESPP 
- Escola de Saúde Pública do Paraná, HRG - 
Hospital Regional de Guaraqueçaba, HIWM 
Hospital Infantil Waldemar Monastier e HRL – 
Hospital Regional do Litoral  

RONALDO 
PEREIRA 

MONTEIRO 
GILVAN EMÍLIO 

ROSA 
DILSON JOSÉ 

DA SILVA   
JOSÉ LUÍS DE 

BRITO 
ALMIR LUCIANO 

FRANCISCO 
JAIRO 

FERNANDES DE 
QUEIROZ 
SOLANGE 

ROTHBARTH 
BARA 

004.660.219-41                   
078.079.219.00                           
030.786.189-94 

0                    
022.067.099-45                       
704.374.759-72                      
664.493.164-20                         
008.671.139-36 

17.019.969-3 022/2021 PE 130/2020 
CARNICELLI & CIA 

LTDA - EPP 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
RECARGA DE EXTINTORES E TESTES 
HIDROSTÁTICO para atender as demandas das 
Unidades da FUNEAS - Fundação Estatal de 
Atenção em Saúde do Paraná: HRNP - Hospital 
Regional do Norte Pioneiro, HRS  - Hospital 
Regional do Sudoeste, CPPI - Centro de 
Produção e Pesquisa de Imunobiológicos, ESPP 
- Escola de Saúde Pública do Paraná, HRG - 
Hospital Regional de Guaraqueçaba, HIWM 
Hospital Infantil Waldemar Monastier e HRL – 
Hospital Regional do Litoral  

RONALDO 
PEREIRA 

MONTEIRO 
GILVAN EMÍLIO 

ROSA 
DILSON JOSÉ 

DA SILVA   
JOSÉ LUÍS DE 

BRITO 
ALMIR LUCIANO 

FRANCISCO 
JAIRO 

FERNANDES DE 
QUEIROZ 
SOLANGE 

ROTHBARTH 
BARA 

004.660.219-41                   
078.079.219.00                           
030.786.189-94 

0                    
022.067.099-45                       
704.374.759-72                      
664.493.164-20                         
008.671.139-36 

17.018.400-9 023/2021 PE 131/2020 

PROFFIX 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS - OPME  - HRNP 

LUANA 
CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

17.043.862-0 026/2021 PE 143/2020 
CLINICA ATRIUM 

LTDA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE 
IMAGEM - HRS 

CARLA 
PATRÍCIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

16.968.220-8 031/2021 PE 119/2020 

CERMEN- 
MEDICAMENTOS 

NUCLEAR S.S 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE 
CINTILOGRAFIA para atender a demanda do 
Hospital Infantil Waldemar Monastier - HIWM. 

FLÁVIO 
ALCÂNTARA S. 

SALLES 
022.550.199-65 

16.986.096-3 032/2021 PE 156/2020 
SALVI LOPES E  
CIA LTDA- ME 

Aquisição de MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES reutilizáveis, não padronizados 
pelo COMP para atender a demanda do Hospital 
Regional do Sudoeste Walter Alberto Pecóits, 
Hospital Regional de Guaraqueçaba, Hospital 
Regional do Norte Pioneiro e Hospital Infantil 
Waldemar Monastier 

Mariana Carolina 
de Carvalho 

Elenore Enns 
Vidal 

Luana Cristina de 
Souza 

Rita Teresinha 
Kochinski 

043.537.409-54                       
921.730.129-91                        
054.887.839-03                                
046.054.449-71 

16.981.104-0 029/2021 PE 114/2020 
D.B DE ARAÚJO 

ELÉTRICA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS para 
atender a demanda do Hospital Regional do 
Sudoeste - HRS 

DÍLSON JOSÉ 
DA SILVA 

030.786.189-94 

16.981.104-0 030/2021 PE 114/2020 
GR COMÉRCIO 

EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS para 
atender a demanda do Hospital Regional do 
Sudoeste - HRS 

DÍLSON JOSÉ 
DA SILVA 

030.786.189-94 

17.206.139-7 
003/2019 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
PE 119/2018 

PRÓ-ATIVO 
GESTÃO DA 

SAÚDE E CLÍNICA 
MÉDICA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 
ESPECIALIDADE DE GINECOLOGIA E 
OBSTETRÍCIA - HRL 

HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

281.564.479-72 

17.049.528-4 
062/2019 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 133/2018 

VICENLAB 
LABORATORIO 
DE ANALISES 

CLINICAS LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS - HRL 

THAISSA 
DUQUE 

FIGUEIRA 
048.828.099-07 

17.200.539-0 
108/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 023/2020 
CAVO SERVIÇOS 
E SANEAMENTO 

S.A 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE - HRL 

RENATA 
FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

17.181.019-1 
037/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CRED 001/2019 - 
HRNP 

ORLANDO 
FERNANDES 

MEDICO - EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA, 
PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 
ESPECIALIDADE DE CIRURGIA GERAL 

N/C N/C 

17.210.750-8 
042/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 153/2019 
RC GESTÃO 

EMPRESARIAL 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÉDICOS NA ESPECIALIDADE 
DE NEFROLOGIA - HRL. 

HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

281.564.479-72 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

16.241.662-6 013/2021 PE 120/2020 

PAULO 
ADALBERTO 

FUCKS DA VEIGA 
JUNIOR EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ALTA E 
MÉDIA TENSÃO para atender a demanda do 
Hospital Regional do Sudoeste Walter Alberto 
Pecoits - HRSWAP. 

DILSON JOSÉ 
DA SILVA 

030.786.189-94 

17.106.454-6 
032/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL PEQUENO 
VALOR - 006/2020 

SAPRA 
LAUDAUER 

SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E 

PROTEÇÃO 
RADIOLÓGICA 

LTDA 

Prestação de serviço de MONITORIZAÇÃO 
RADIOLÓGICA através de dosímetros, durante 
12 meses, bem como fornecimento de 
dosímetros (usuário e padrão) para atender a 
demanda do Hospital Regional do Litoral 

TAMARA KIOKA 
DA SILVEIRA 

063.241.749-82 

17.203.683-0 045/2021 
PE SRP - 
269/2019 

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

Contratação de SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO HOSPITALAR (OPERADOR 
DE MÁQUINA COSTAL) - HIWM 

GUILHERME 
PASETTI  

046.027.629-80 

17.020.333-0 
569/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 049/2019 

DIEX 
DISTRIBUIDORA 

ATACADISTA 
IMPORTADORA E 
EXPORTADORA 

DE  
MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS 
PARA SAÚDE 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DO 
SISTEMA ACT/ALERT 3D 60 MARCA 
BIOMÉRIEUX E AQUISIÇÃO DE FRASCOS DE 
MEIO DE CULTIVO DE AERÓBIO E 
ANAERÓBICO PARA O SISTEMA - CPPI 

CÉSAR 
AUGUSTO 

VIANA 
COLLATUSSO 

078.739.249-98 

17.214.728-3 
129/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 020/2020 

FAMADER 
FARMACIA DE 
MANIPULAÇÃO 

LTDA 

Constitui objeto do presente instrumento a 
alteração quantitativa do Contrato nº 129/2020, 
relativo à SERVIÇOS DE MANIPULAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS NÃO ESTÉREIS para atender 
a demanda do HIWM 

ERIELLEN BINI  041.497.499-90 

16.995.679-0  038/2021 PE 132/2020 
ANGULAR 

PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA 

Aquisição global de materiais médico 
hospitalares descartáveis para atender a 
demanda do Unidades FUNEAS (Contrato 
Global),  HRS, HRL, HRG, HRNP E HIWM 

Mariana Carolina 
de Carvalho,                                                                                     
Wagner Elias 

Paixão,                                                                                                     
Elenore Enns 

Vidal,                                                                                                          
Luana Cristina de 

Souza                                                                                                         
Rita Teresinha 

Kochinski 

043.537.409-54,                                                                                                                                                                                                                                                                                                
021.238.599-23, 
921.730.129-91, 
054.887.839-03 
e 046.054.449-

71 

16.995.679-0  039/2021 PE 132/2020 

ATHOS 
COMERCIAL 
HOSPITALAR 
EIRELI- ME 

Aquisição global de materiais médico 
hospitalares descartáveis para atender a 
demanda do Unidades FUNEAS (Contrato 
Global),  HRS, HRL, HRG, HRNP E HIWM 

Mariana Carolina 
de Carvalho,                                                                                     

Wagner Elias 
Paixão,                                                                                                     

Elenore Enns 
Vidal,                                                                                                          

Luana Cristina de 
Souza                                                                                                         

Rita Teresinha 
Kochinski 

043.537.409-54,                                                                                                                                                                                                                                                                                                
021.238.599-23, 
921.730.129-91, 
054.887.839-03 
e 046.054.449-

71 

16.995.679-0  040/2021 PE 132/2020 

MEDEFE 
PRODUTOS 
MEDICOS 

HOSPITALARES 
LTDA, 

Aquisição global de materiais médico 
hospitalares descartáveis para atender a 
demanda do Unidades FUNEAS (Contrato 
Global),  HRS, HRL, HRG, HRNP E HIWM 

Mariana Carolina 
de Carvalho,                                                                                     
Wagner Elias 

Paixão,                                                                                                     
Elenore Enns 

Vidal,                                                                                                          
Luana Cristina de 

Souza                                                                                                         
Rita Teresinha 

Kochinski 

043.537.409-54,                                                                                                                                                                                                                                                                                                
021.238.599-23, 
921.730.129-91, 
054.887.839-03 
e 046.054.449-

71 

16.995.679-0  041/2021 PE 132/2020 

MED CARE 

COMERCIO DE 
MATERIAIS 

MEDICOS LTDA 

Aquisição global de materiais médico 

hospitalares descartáveis para atender a 
demanda do Unidades FUNEAS (Contrato 
Global),  HRS, HRL, HRG, HRNP E HIWM 

Mariana Carolina 
de Carvalho,                                                                                     
Wagner Elias 

Paixão,                                                                                                     

Elenore Enns 
Vidal,                                                                                                          

Luana Cristina de 
Souza                                                                                                         

Rita Teresinha 
Kochinski 

043.537.409-54,                                                                                                                                                                                                                                                                                                
021.238.599-23, 

921.730.129-91, 
054.887.839-03 
e 046.054.449-

71 

16.995.679-0  042/2021 PE 132/2020 

MEDPRO 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA, 

Aquisição global de materiais médico 
hospitalares descartáveis para atender a 
demanda do Unidades FUNEAS (Contrato 
Global),  HRS, HRL, HRG, HRNP E HIWM 

Mariana Carolina 
de Carvalho,                                                                                     
Wagner Elias 

Paixão,                                                                                                     
Elenore Enns 

Vidal,                                                                                                          
Luana Cristina de 

Souza                                                                                                         

043.537.409-54,                                                                                                                                                                                                                                                                                                
021.238.599-23, 
921.730.129-91, 
054.887.839-03 
e 046.054.449-

71 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

Rita Teresinha 
Kochinski 

16.995.679-0  043/2021 PE 132/2020 
SALVI LOPES E 
CIA LTDA- ME 

Aquisição global de materiais médico 
hospitalares descartáveis para atender a 
demanda do Unidades FUNEAS (Contrato 
Global),  HRS, HRL, HRG, HRNP E HIWM 

Mariana Carolina 
de Carvalho,                                                                                     
Wagner Elias 

Paixão,                                                                                                     
Elenore Enns 

Vidal,                                                                                                          
Luana Cristina de 

Souza                                                                                                         
Rita Teresinha 

Kochinski 

043.537.409-54,                                                                                                                                                                                                                                                                                                
021.238.599-23, 
921.730.129-91, 
054.887.839-03 
e 046.054.449-

71 

16.995.679-0  044/2021 PE 132/2020 

TS MEDICAL 
COMERCIO DE 
PRODUTOS E 

SERVIÇOS 
HOSPITALARES 

LTDA, 

Aquisição global de materiais médico 
hospitalares descartáveis para atender a 
demanda do Unidades FUNEAS (Contrato 
Global),  HRS, HRL, HRG, HRNP E HIWM 

Mariana Carolina 
de Carvalho,                                                                                     
Wagner Elias 

Paixão,                                                                                                     
Elenore Enns 

Vidal,                                                                                                          
Luana Cristina de 

Souza                                                                                                         
Rita Teresinha 

Kochinski 

043.537.409-54,                                                                                                                                                                                                                                                                                                
021.238.599-23, 
921.730.129-91, 
054.887.839-03 
e 046.054.449-

71 

17.065.111-1 
001/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 082/2019 
CAVO SERVIÇOS 
E SANEAMENTO 

S.A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE - CPPI e ESPP. 

ANA PAULA DOS 
SANTOS SILVA  - 

CPPI                                            
RAFAELA 
KROPZAK 

SCHMOELLER 
HAMM - CPPI                                                         

ELIANE 
CRISTINA 
SANCHES 

MAZIERO - ESPP 

059.277.379-51  
077.694.759-10                                                                                    
735.945.399-20 

16.881.145-4 
324/2018 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 

PE 463/2017 - 
SRP 

BETRON 
TECNOLOGIA EM 

SEGURANÇA 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA - 
HRG 

CHEFIA DE 
SUPRIMENTOS 

N/C 

16.310.239-0 
53/2018 - 

SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 027/2018 

CLINIRADI 
PRESTADORA DE 

SERVIÇOS DE 
RADIOLOGIA 

LTDA 

SERVIÇOS DE TÉCNICO DE RADIOLOGIA - 
HRG 

DIREÇÃO 
TÉCNICA 

N/C 

17.075.935-4 
563/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL PEQUENO 
VALOR - 097/2019 

SAPRA 
LAUDAUER 

SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E 

PROTEÇÃO 
RADIOLÓGICA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E MONITORAMENTO PESSOAL, 
ACOMPANHADA DE DOSÍMETROS PARA O 
SETOR DE RADIOLOGIA - HRG 

DIREÇÃO 
TÉCNICA 

N/C 

16.548.233-6 
82/2018 - 

SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 023/2018 
EXALIFE 

SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
CLÍNICOS - HRG 

DIREÇÃO 
TÉCNICA 

N/C 

16.498.980-1 
151/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL 029/2019 

PANIFICADORA E 
MERCEARIA TIO 

ZICO - NIZOIL 
JOSÉ BARBOSA 

AQUISIÇÃO DE PÃES - HRG NUTRICIONISTA N/C 

16.770.858-7 
412/2019 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 106/2019 

LUIS CARLOS 
DOS SANTOS 
FARIA EQUIP. 
EIRELI - EPP 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL - HRG 

CHEFIA DE 
SUPRIMENTOS 

N/C 

16.838.265-0 
394/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 087/2019 
AMBSERV 

TRATAMENTO DE 
RESÍDUOS LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE - HRG 

CHEFIA DE 
SUPRIMENTOS 

N/C 

16.967.170-2 
567/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

IL 046/2019 

SC MEDICAL 
COMÉRCIO E 

SERVIÇO EIRELI - 
ME 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO 
RESPIRADOR DA MARCA TAKAOKA - HRG 

COORDENAÇÃO 
DE 

ENFERMAGEM 
N/C 

16.855.831-7 
438/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO  

PE 109/2019 

SC MEDICAL 
COMÉRCIO E 

SERVIÇO EIRELI - 
ME 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO AUTO 
CLAVE - HRG 

COORDENAÇÃO 
DE 

ENFERMAGEM 
N/C 

16.511.424-8 202/2020 PE 039/2020 
DÉBORA RAQUEL 

VIDAL DE 
CASTRO - ME 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES (MARMITAS) E DIETAS 
ESPECIAIS - HRG 

NUTRICIONISTA N/C 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

16.541.239-7 221/2020 
DL PEQUENO 

VALOR - 039/2020 

JLM SERVIÇOS 
DE DETETIZAÇÃO 

E LIMPEZA DE 
CAIXAS DE ÁGUA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA E DE 
CONTROLE DE PRAGAS E VETORES - HRG 

CHEFIA DE 
SUPRIMENTOS 

N/C 

16.541.239-7 222/2020 
DL PEQUENO 

VALOR - 040/2020 

ROBERSON 
CLEYTON NOVAIS 

DEDECOM 
DETETIZADORA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA E DE 
CONTROLE DE PRAGAS E VETORES - HRG 

CHEFIA DE 
SUPRIMENTOS 

N/C 

16.634.762-9 278/2020 PE 063/2020 
SMB SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA 
E MEDICINA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE 
LAUDOS DE EXAMES DE IMAGEM RAIO-X, 
COM CESSÃO EM COMODATO DE 
EQUIPAMENTOS, APARELHOS E 
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA 
DIGITALIZAÇÃO DOS EXAMES - HRG. 

DIREÇÃO 
TÉCNICA 

N/C 

16.641.497-0 297/2020 PE 071/2020 

ROMARCK 
GERADORES 
COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
PARA O GRUPO GERADOR, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS - HRG. 

CHEFIA DE 
SUPRIMENTOS 

N/C 

16.615.899-0 301/2020 PE 077/2020 
MP COMERCIO 
DE ALIMENTOS 

EIRELE ME     

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - 
HRG 

NUTRICIONISTA N/C 

16.543.539-7 323/2020 PE 084/2020 

SANMEDICAL 
MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

LTDA 

RESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA COM MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA NOS EQUIPAMENTOS 
DE IMAGENS MÉDICAS (DAPI - DIAGNÓSTICO 
POR IMAGEM) - HRG 

DIREÇÃO 
TÉCNICA 

N/C 

16.822.770-1 362/2020 PE 090/2020 
MP COMERCIO 
DE ALIMENTOS 

EIRELE ME     
AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL - HRG NUTRICIONISTA N/C 

16.605.948-8 359/2020 PE 089/2020 

MAJ LAB 
COMERCIO E 

MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

PARA 
LABORATÓRIO 

LTDA 

RESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM MONITORES 
MULTIPARAMÉTRICOS COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS - HRG 

COORDENAÇÃO 
DE 

ENFERMAGEM 
N/C 

16.580.309-4 410/2020 PE 097/2020 

AJM 
REFRIGERAÇÃO 
MANUTENÇÃO 

CLIMATIZADORES  

RESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA COM MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA PARA OS 
APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO - HRG 

CHEFIA DE 
SUPRIMENTOS 

N/C 

16.891.223-4 304/2020 
PE 269/2019 - 

SRP 
DRA SERVIÇOS 
GERAIS LTDA                

Contratação de SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO HOSPITALAR - HRG 

CHEFIA DE 
SUPRIMENTOS 

N/C 

17.038.274-9 419/2020 PE 157/2020 

TERRANALISE 
LABORATORIO 
DE ANALISES 
AMBIENTAIS 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO PARA COLETA DE ANÁLISE 
MICROBIOLÓGICA E FISIOQUÍMICA DA ÁGUA 
- HRG 

COORDENAÇÃO 
DE 

ENFERMAGEM 
N/C 

 

 

 


